



PRESSEMEDDELELSE

Dato: 08.09.2006

5 kommuner skaber overblik over integrationsindsats

Vestegnskommunerne Brøndby, Ishøj, Albertslund, Høje-Taastrup og Hvidovre har netop afsluttet et projekt, hvor de sammen med KMD og Integrationsministeriet har udarbejdet en benchmarking af integrationsindsatsen i de fem kommuner.

Formålet med projektet har været at opstille indikatorer, der giver politikere og embedsmænd overblik over integrationsopgavens omfang og mulighed for at følge udviklingen på integrationsområdet i kommunerne. Vestegnskommunerne har dermed for første gang fået sat tal på opgavens størrelse i de enkelte kommuner og udviklet nøgletal, som giver et overblik over, hvor godt integrationsindsatsen lykkes i de fem kommuner. Som eksempel på nøgletal kan nævnes udslusningsgrad, selvforsørgelseshastighed, gennemsnitlig ledighedsperiode blandt ledige udlændinge og progressionshastighed i danskuddannelserne. Samtidig giver indikatorerne/nøgletallene et billede af, hvor der skal handles, så der kan blive bedre sammenhæng mellem politik, indsats og effekt vedrørende integrationen i kommunerne.

Rapporten konkluderer, at der er forskel på indsatsen i de fem kommuner. Rapporten viser dog ikke nogen entydig sammenhæng mellem resultaterne i forhold til kommunernes ressourceindsats på området. Generelt må det således konstateres, at der findes et effektiviseringspotentialer på en række områder i kommunerne og stor mulighed for gevinst ved et tættere samarbejde om "best practice", uden at det vil have en negativ effekt på resultaterne.

Integrationsminister Rikke Hvilshøj: *"Det er godt, at kommunerne nu kan se en fordel i få overblik over integrationsopgaven, og ser fordele ved at udveksle erfaringer på tværs af kommunegrænserne. Ligesom ministeriets egne effektmålinger, viser denne rapport jo netop, at der er et perspektiv i at stikke et spadestik dybere og undersøge, hvorfor effekten af integrationsindsatsen er forskellig fra en kommune til en anden. Det er det, Vestegnskommunerne nu skal i gang med. Det er vigtigt, at der fortsat er fokus på integrationsopgaven i kommunerne, og rapporter som denne er et godt redskab for den politiske ledelse til at kunne målrette indsatsen. Jeg er derfor ikke i tvivl om, at et kommunalt samarbejde er givtigt, og jeg kan kun anbefale andre kommuner at lave lignende øvelser. Jeg vil opfordre andre kommuner til at læse rapporten og selv vurdere, hvordan der kan skabes et bedre overblik over integrationsopgaven i kommunen. Integrationsministeriet medvirker gerne til styrkelse af integrationsindsatsen ved at stille sine udgående konsulenter i Integrationservice til rådighed for kommunerne".*

I rapporten fokuseres især på effekten af beskæftigelsesindsatsen og danskuddannelse til udlændinge fra ikke-vestlige lande. Rapporten kan læses på www.nyidanmark.dk